
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Вытегорская средняя общеобразовательная школа №2»

(МБОУ «Вытегорская СОШ №2») 

ПРИКАЗ
04.12.2024 № 180 - ОД

г. Вытегра

Об организации дистанционного обучения.

В связи с обострением ситуации по распространению заболеваемости 
гриппом и ОРВИ и рекомендацией Межведомственной санитарно­
противоэпидемической комиссии по Вологодской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дистанционное обучение обучающихся 86 класса 
(количество детей по списку- 27 чел., заболевших- 8 чел. (30%)) МБОУ 
«Вытегорская средняя общеобразовательная школа №2» сроком на 4 
календарных дня: с 05 декабря по 08 декабря 2024 года.
2. Учителям-предметникам организовать дистанционное обучение, внести 
корректировки в рабочие программы по предметам и представить на 
согласование в электронном виде заместителю директора по учебной работе 
Яковлевой И.В.; предоставить информацию о формах организации обучения 
с применением дистанционного обучения, а также электронные ссылки на 
ресурсы с размещенными заданиями в срок до 05 декабря 2024 года. 
Ответственные: И.В .Яковлева.
3. Информацию и задания для обучающихся для организации 
дистанционного обучения разместить на официальном сайте школы до 
05 декабря 2024 года. Ответственные: Тяпнина А.А.
4. Классному руководителю проинформировать обучающихся, родителей 
(законных представителей) о переходе обучающихся на дистанционное 
обучение. Ответственный: Яковлева И.В.
5.Заместителю директора по административно-хозяйственной части 
Стакановой С.Л. организовать проведение текущей дезинфекции, 
проветривание помещений, провести генеральную уборку в классах.
6. Тяпниной А.А. обеспечить на официальном сайте школы информирование 
о мерах по профилактике гриппа и ОРВИ, средствах индивидуальной 
защиты.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

М.В.Робозёрова


